
  

 1 

          
 
 
Č. j.: MV- 64149-340/VZ-2019 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ZMĚNA 

 
(dále jen „ZD" nebo „zadávací dokumentace") 

 
k zadávacímu řízení na zavedení dynamického nákupního systému dle § 58, § 138, §139 a 
§139a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen 
„zákon" či „ZZVZ")  

s názvem 
 

„Dynamický nákupní systém na pořizování produktů Oracle" 
(dále jen „DNS")  

 
a k následnému podávání žádostí o účast v DNS dle § 140 odst. 1 ZZVZ 

 
Centrální zadavatel:  

 
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO VNITRA 

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 IČO: 00007064, 
DIČ:CZ00007064 

zastoupená Mgr. Lenkou Přibovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek 
 

Centrální zadavatel zavádí DNS pro účely centralizovaného zadávání veřejných zakázek, 
jehož prostřednictvím bude pro sebe a jiné zadavatele (dále jen „Pověřující zadavatelé") 
podle § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ pořizovat produkty společnosti Oracle v rámci centrálního 
nákupu státu. 

 
 
Systémové číslo DNS v elektronickém nástroji NEN: N006/19/V00022700 
 

*MVCRX07HTZE9* 
MVCRX07HTZE9 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

Obsah 
 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................................ 1 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ................................................................ 3 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... 3 

3. PŘEDMĚT A ROZSAH DNS ................................................................................................................... 4 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA DNS ................................................................................................... 5 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ........................................................................................................................ 5 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 6 

7. PODMÍNKY PRO ZAŘAZENÍ DO DNS – PODMÍNKY KVALIFIKACE ............................................ 9 

8. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST .................................................................................................................... 9 

9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ................................................................................................................... 11 

10. TECHNICKÁ KVALIFIKACE ............................................................................................................... 11 

11. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .................................................................................. 13 

12. KVALIFIKACE V ZAVEDENÉM DNS DLE § 140a ZZVZ ................................................................. 15 

13. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K DOKLADŮM ....................................................................................... 16 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ZÁDOSTI O ÚČAST .......................................... 17 

15. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................................................................... 18 

16. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................................................................ 19 

17. POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ........................................................................................................ 19 

18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V DNS ................................. 20 

19. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................. 20 

20. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 21 

21. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ..................................................... 21 

22. UKONČENÍ DNS .................................................................................................................................... 22 

23. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................................................. 22 
 
 
 
 
  



  

 3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 
 
sídlo: Nad Štolou 936/3, PSČ: 170 34 Praha 7 
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 

Zástupce zadavatele: Mgr. Lenka Přibová, ředitelka odboru veřejných 
zakázek 

Kontaktní údaje: 

Ministerstvo vnitra, odbor veřejných zakázek   
Adresa: nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Syrová 

Tel.: +420 974 816 525 

E-mail: lenka.syrova@mvcr.cz 

ID datové schránky: 6bnaawp 
 
(dále také jen „Centrální zadavatel" nebo „MV") 
 
 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1. Centrální zadavatel zavádí DNS v nadlimitním režimu v zadávacím řízení podle  

§ 138 odst. 1, § 139 a § 139a ZZVZ, ve kterém postupuje přiměřeně podle pravidel 
pro užší řízení podle § 58 a § 59 ZZVZ (dále jen „zadávací řízení").  

 
2.2. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků Centrálního 

zadavatele a představuje spolu s formuláři podle § 212 ZZVZ soubor zadávacích 
podmínek vymezujících podrobnosti, které byly nezbytné pro zavedení DNS pro 
pořizování produktů společnosti Oracle, jak bude definováno dále v čl. 3 ZD, a 
podmínky pro zařazení do DNS v rámci zadávacího řízení, jakož i pro zařazení do 
zavedeného DNS. 

 
2.3. Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí dle zákona. 

 
2.4. Tato zadávací dokumentace je s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ uveřejněna 

v plném rozsahu na profilu centrálního zadavatele v národním elektronickém nástroji 
(dále jen „NEN") na internetové adrese: https://nen.nipez.cz/profil/MVCR, a to ode 
dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení až do ukončení trvání DNS. 

 
2.5. Elektronický nástroj NEN splňuje podmínky § 213 ZZVZ, jakož i příslušných 

mailto:lenka.syrova@mvcr.cz
https://nen.nipez.cz/profil/MVCR


  

 4 

ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 
certifikátu shody. 

 
2.6. Podrobné instrukce ohledně elektronického nástroje NEN naleznete v aktuální verzi v 

příručce pod odkazem https://nen.nipez.cz/prirucky-vse: .Systémové požadavky pro 
podání žádostí o účast a nabídek v aplikaci NEN lze ověřit prostřednictvím „Ověření 
kompatibility mého zařízení" na stránkách nen.nipez.cz - 
https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck.  
 

2.7. V DNS budou zadávány veřejné zakázky na základě výzvy pro podání nabídek podle 
§ 141 ZZVZ dodavatelům zařazeným do DNS, přičemž tyto veřejné zakázky mohou 
být ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zadávány Centrálním zadavatelem, a to jeho 
jménem a na účet Centrálního zadavatele, nebo Centrálním zadavatelem, a to jeho 
jménem a na účet Pověřujícího zadavatele nebo více Pověřujících zadavatelů, nebo 
kterýmkoli Pověřujícím zadavatelem jeho jménem a na účet takového pověřujícího 
zadavatele. Pověřujícími zadavateli jsou myšleny organizace veřejné správy, se 
kterými má centrální zadavatel uzavřeny smlouvy o centralizovaném zadávání dle § 9 
odst. 5 ZZVZ.  

 
2.8. Centrální zadavatel upozorňuje, že v průběhu trvání DNS může být okruh 

Pověřujících zadavatelů rozšířen o další pověřující zadavatele ve smyslu § 9 odst.  
5 zákona. Pověřujícím zadavatelem se může stát jakýkoliv subjekt veřejnoprávního 
charakteru se sídlem v České republice. 
 

2.9. Dodavatelem se v ZD v souladu se ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí 
dodávek plnění dle článku 3.2 této ZD, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele 
se považuje i pobočka závodu; v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje 
sídlo pobočky závodu. 
 
 

3. PŘEDMĚT A ROZSAH DNS 
  
3.1. Veřejné zakázky zadávané v DNS budou veřejnými zakázkami na dodávky podle § 

14 odst. 1 ZZVZ. 
 

3.2. Předmětem plnění těchto veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS je 
 

a) poskytování technické podpory v rámci programu „Oracle Software Technical 
Support“; 
 

b) poskytování technické podpory v rámci programu „Oracle Hardware and 
Systems Support“; 

https://nen.nipez.cz/prirucky-vse
https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck
https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck


  

 5 

 
c) poskytování produktů typu Oracle Engineered Systems; 

 
d) poskytování nových licencí k programovým prostředkům Oracle formou „Cloud 

Subscription“, 
 

a to dle aktuálních potřeb centrálního zadavatele a jednotlivých Pověřujících 
zadavatelů, dle níže uvedených CPV kódů na místě plnění. 

 
3.3. Konkrétní předmět veřejných zakázek zadávaných v DNS a jeho technické podmínky 

budou vždy podrobně vymezeny v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 
141 ZZVZ. 
 

3.4. DNS bude prodloužen na dobu neurčitou. 
 

3.5. DNS není rozdělen do kategorií. 
 

3.6. Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v DNS: 
 

Klasifikace předmětu plnění dle NIPEZ: 
 
CPV kódy: 

 
48780000-9              Balík programů pro správu systému, ukládání a obsahu 
48600000-4  Balík databázových a operačních programů 

 
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA DNS 
 
4.1. Celková předpokládaná hodnota DNS činí 1 800 000 000,- Kč bez DPH, a byla 

stanovena, v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) ZZVZ, za čtyři roky trvání DNS. 
 

4.2. Objemy jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v zavedeném DNS centrální 
zadavatel nedokáže předem konkrétně specifikovat. Je předpoklad, že budou 
vyhlašovány v předem neurčených nepravidelných časových intervalech odvislých 
zejména od potřeb jednotlivých Pověřujících zadavatelů, kdy je předpoklad, že 
paralelně bude vyhlášeno i více výzev najednou v aktuálním čase. 

 
5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
5.1. Místem plnění budou jednotlivá pracoviště Centrálního zadavatele a Pověřujících 



  

 6 

zadavatelů na celém území ČR. 
 

5.2. Centrální zadavatel upozorňuje, že konkrétní místa plnění budou vymezena  
v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 141 ZZVZ. 
 

5.3. Konkrétní termín pro jednotlivá plnění bude vždy vymezen v jednotlivých výzvách  
k podání nabídek podle § 141 ZZVZ. Konkrétní termín plnění bude stanoven vždy 
přiměřeně s ohledem na složitost a rozsah poptávaného předmětu plnění. 

 
6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Pro informaci účastníkům zadávacího řízení uvádí Centrální zadavatel níže uvedené 

rámcové obchodní a platební podmínky. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle § 141 ZZVZ blíže specifikovat, 
doplňovat či měnit tyto obchodní a platební podmínky pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v DNS dle druhu, času a místa plnění konkrétní veřejné zakázky zadávané 
v DNS a specifických požadavků Centrálního zadavatele a Pověřujících zadavatelů.  
 

6.2. Kupní smlouva na plnění veřejné zakázky (dále jen „smlouva“) uzavřená  
s dodavatelem bude respektovat následující požadavky Centrálního zadavatele a 
Pověřujících zadavatelů: 

 
a) Ve smlouvě nebude připuštěno použití rozhodčí doložky ve smlouvě, ani uzavření 

zvláštní rozhodčí smlouvy vztahující se k právům a povinnostem vyplývajícím ze 
smlouvy. 

 
b) Smlouva bude uzavřena podle právního řádu České republiky a bude se řídit jeho 

režimem. 
 
c) Smlouva nebude obsahovat taková smluvní ujednání, která by způsobila výlučné 

či zvýhodněné postavení dodavatele, s nímž má být smlouva uzavřena, oproti 
jiným dodavatelům při zadávání jiné veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS 
v budoucnu. 

 
d) Platba za poskytnuté plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem 

na základě daňového dokladu doručeného dodavatelem příslušnému odběrateli do 
dvaceti jedna (21) kalendářních dnů po řádném předání a převzetí dodávky 
Centrálním (Pověřujícím) zadavatelem.  
 

e) Přílohou každého daňového dokladu bude dodavatelem a Centrálním 
(Pověřujícím) zadavatelem podepsaný dodací list potvrzující, že plnění bylo 
dodáno Centrálnímu (Pověřujícímu) zadavateli v požadovaném množství  
a kvalitě. 



  

 7 

 
f) Daňové doklady musí obsahovat č. j. příslušné smlouvy a náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a údaje uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 
 

g) Daňové doklady jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení Centrálnímu (Pověřujícímu) zadavateli na adresu 
uvedenou v konkrétní smlouvě (místo plnění). 
 

h) Daňový doklad je považován za proplacený okamžikem odepsání příslušné 
finanční částky z účtu centrálního (Pověřujícího) zadavatele ve prospěch účtu 
dodavatele. 
 

i) U daňových dokladů předložených po 7. prosinci daného kalendářního roku je 
splatnost stanovena na šedesát (60) dnů ode dne jejich doručení Centrálnímu 
(Pověřujícímu) zadavateli. 
 

j) Centrální (Pověřující) zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti 
daňového dokladu vrátit dodavateli bez zaplacení daňový doklad, který 
neobsahuje náležitosti stanovené touto ZD nebo obecně závaznými právními 
předpisy, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě 
důvodného vrácení daňového dokladu tento doklad opravit nebo vyhotovit nový. 
Důvodným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného 
nebo nově vystaveného daňového dokladu Centrálnímu (Pověřujícímu) 
zadavateli. 
 

k) Nabídková cena a platby budou vždy v české měně na základě předloženého 
daňového dokladu. Cena uvedená na faktuře bude zaokrouhlena na dvě desetinná 
místa. 
 

l) Ceny ve smlouvách budou uvedeny v Kč bez DPH. K ceně bude připočtené DPH 
dle platné a účinné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě 
dodavatele s účtem vedeným v zahraničí bude DPH vypočítáno  
a odvedeno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

m) Zálohové platby nejsou poskytovány. 
 



  

 8 

n) Plnění bude považováno za uskutečněné jeho převzetím Centrálním (Pověřujícím) 
zadavatelem a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě 
plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane Centrálnímu (Pověřujícímu) 
zadavateli a druhé vyhotovení bude předáno dodavateli. 
 

o) Dodavatel je oprávněn požadovat na Centrálním (Pověřujícím) zadavateli úrok z 
prodlení za nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 %  
z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 
Výše sankce není omezena. 
 

p) Centrálním (Pověřující) zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní 
pokutu za nedodržení termínu poskytnutí plnění, který bude stanoven ve smlouvě, 
a to ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění včetně DPH za každý  
i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 
 

q) Centrálním (Pověřující) zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní 
pokutu za nedodržení termínu doručení daňového dokladu, a to ve výši 0,05 %  
z ceny uvedené na daňovém dokladu včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení. Výše sankce není omezena. 
 

r) Centrálním (Pověřující) zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní 
pokutu za nedodržení doby 30 kalendářních dnů pro odstranění zjištěných vad na 
základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH, 
a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 100,- Kč za den. 
 

s) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením  
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 
 

t) Daňový doklad bude příslušnému Centrálnímu (Pověřujícímu) zadavateli  
v rámci každé uzavřené smlouvy vystaven pouze jednou, a t o po uskutečnění celé 
dodávky v souladu s příslušnou kupní smlouvou. Daňový doklad musí obsahovat 
číslo jednací kupní smlouvy a označení názvu zakázky daného kola DNS. 
 

u) Podrobné obchodní podmínky včetně konkrétních platebních podmínek budou 
pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS stanovovány vždy v konkrétní 
výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ. 

 
6.3. Centrální zadavatel předpokládá, že součástí smluv budou v některých případech 

aktuální licenční podmínky společnosti Oracle vztahující se k poskytovanému plnění, 
 



  

 9 

6.4. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo v jednotlivých výzvách k podání nabídek podle 
§ 141 zákona blíže specifikovat obchodní podmínky pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v DNS dle druhu, času a místa plnění konkrétní veřejné zakázky zadávané v 
DNS a specifických požadavků Centrálního zadavatele a Pověřujících zadavatelů. 

 

7. PODMÍNKY PRO ZAŘAZENÍ DO DNS – PODMÍNKY KVALIFIKACE 
 
7.1. Dodavatel je povinen spolu s podáním žádosti o účast v DNS prokázat: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona 
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

 
 

8. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 
8.1. Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení, v případě žádosti o účast v zavedeném DNS před podáním žádosti o 
účast, pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele;  
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, 
musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí uvedenou podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí uvedenou podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí uvedenou 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a vedoucí pobočky závodu, 

 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek, 
 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 



  

 10 

 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
8.2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice v souladu s § 75 ZZVZ předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ  
a ustanovení 8.1 písm. a) této ZD; 

 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ustanovení 8.1 písm. b) této ZD; 
 
c) písemného čestného prohlášení (dle vzoru v příloze č. 3 této ZD) ve vztahu ke 

spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ a ustanovení 8.1 písm. 
b) této ZD; 

 
d) písemného čestného prohlášení (dle vzoru v příloze č. 3 této ZD) ve vztahu  

k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ a ustanovení 8.1 písm. c) této ZD. Dodavatel 
použije vzor v příloze č. 3 ZD – ČP k základní způsobilosti; 

 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (dle vzoru v 

příloze č. 3 této ZD)  ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ a ustanovení 8.1 
písm. d) této ZD. Dodavatel použije vzor v příloze č. 3 ZD – ČP k základní 
způsobilosti; 

 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. e) ZZVZ a ustanovení 8.1 písm. e) této ZD - dodavatel použije 
vzor v příloze č. 3 ZD pouze v případě, že dodavatel není zapsán v obchodním 
rejstříku. 

 

8.3. Zadavatel upozorňuje, že zahraniční dodavatel prokazuje splnění základní 
způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. b), c) a d) ZZVZ nejen k České republice, ale i 
k zemi svého sídla a dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ pouze k zemi svého sídla. 
Zahraničnímu dodavateli prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ Finanční úřad, dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ Správa sociálního 
zabezpečení.  

 
 
8.4. Dodavatel může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 



  

 11 

nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ, obnovil svou 
způsobilost, pokud centrálnímu zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná 
opatření. To neplatí po dobu, na kterou byl dodavatel pravomocně odsouzen  
k zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení.  

 
8.5. Nápravnými opatřeními v souladu s § 76 odst. 2 ZZVZ mohou být zejména: 

 
a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 
 
b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 
 
c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo 

přezkum, nebo 
 
d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření 

proti trestné činnosti nebo pochybením.  
 
 
9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
9.1. Centrální zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dodavatele podle § 77 

odst. 1 ZZVZ. 
 

9.2. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
9.3. Doklady podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 9.2 této ZD) dodavatel nemusí předložit, 

pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
V takovém případě je dodavatel povinen předložit jeho písemné čestné prohlášení, 
jehož obsahem bude sdělení skutečnosti, že právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 

 
10. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
10.1. K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele, požaduje centrální zadavatel 

předložit dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam 3 významných dodávek 
poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení, 
v případě žádosti o účast v zavedeném DNS před podáním žádosti o účast, včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Vzor seznamu 
významných dodávek tvoří přílohu č. 2 této ZD. 

 



  

 12 

10.2. Centrální zadavatel považuje za významnou takovou realizovanou dodávku, jejímž 
předmětem bylo: 

 
a) poskytování technické podpory v rámci programu „Oracle Software Technical 

Support“; nebo 
b) poskytování technické podpory v rámci programu „Oracle Hardware and 

Systems Support“; nebo 
c) poskytování produktů typu Oracle Engineered Systems; nebo 
d) poskytování nových licencí k programovým prostředkům Oracle formou „Cloud 

Subscription“, 

kdy hodnota alespoň jedné významné dodávky činila minimálně 3.000.000,- Kč bez 
DPH a současně hodnota všech významných dodávek činila v souhrnu alespoň 
5.000.000,- Kč bez DPH.  
 

10.3. Centrální zadavatel stanoví, že ve smyslu § 79 odst. 3 ZZVZ je v případě těchto 
významných dodávek rozhodný jejich rozsah realizovaný v průběhu posledních třech 
(3) letech přede dnem zahájení zadávacího řízení, v případě podávání žádostí o účast 
do již zavedeného DNS je sledovaným obdobím rozsah realizovaný dodavatelem 
v průběhu posledních třech (3) letech před podáním žádosti o účast tohoto dodavatele. 

 
10.4. Za významnou dodávku lze pro účely prokázání kritérií technické kvalifikace dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ považovat výhradně takovou dodávku, jejíž 
realizace nebyla objednatelem předčasně ukončena (zejména odstoupením od 
smlouvy) z důvodu porušení smluvních či zákonných povinností na straně dodavatele. 

 
10.5. Centrální zadavatel žádá, aby seznam významných dodávek obsahoval následující 

informace: 
 

a) identifikační údaje objednatele – zde dodavatel mimo jiné uvede jméno, 
příjmení, telefonní číslo a e-mailovou adresu kontaktní osoby, u níž si 
zadavatel může ověřit pravdivost informací uvedených v nabídce dodavatele 
týkající se prokázání této části kvalifikace, 

 
b) název významné dodávky, 
 
c) popis řádně realizované dodávky, 
 
d) celkový rozsah plnění v Kč bez DPH, 
 
e) období realizace (od – do). 

 
 



  

 13 

11. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 
 
11.1. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
centrálním zadavatelem. 
 

11.2. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 

11.3. Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci požadovanou Centrálním 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
Centrálnímu zadavateli předložit: 

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou, 
 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 
 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž 
obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejných zakázek zadávaných na základě zavedeného DNS nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejných zakázek zadávaných na základě zavedeného DNS, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
11.4. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze 
smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 11.3 písm. d) vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  

 
11.5. Ve smyslu § 83 odst. 3 ZZVZ se má za to, že požadavek podle odstavce 11.3 písm. d) 

této ZD je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 11.3 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 
nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci 
podle odstavce 11.3 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 11.4. 
 

11.6. Doklady, jimiž se prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 



  

 14 

 
11.7. V případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS, ve smyslu § 140 odst. 1 

ZZVZ, musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, předkládané 
v žádosti o zařazení dodavatele do již zavedeného DNS, prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
žádosti o účast. 
 

11.8. V případě podání žádosti o účast do již zavedeného DNS ve smyslu § 140 odst. 1 
ZZVZ musí seznam významných dodávek podle § 79 odst. 2 písm. ZZVZ (viz čl. 10 
této ZD) obsahovat významné dodávky zrealizované za poslední 3 roky přede dnem 
podání žádosti o účast. 
 

11.9. V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ Centrální zadavatel neumožňuje nahradit požadované 
doklady ke kvalifikaci písemným čestným prohlášením, může je nahradit pouze 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 

11.10. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 odst. 1 ZZVZ 
potvrzuje prokázání kvalifikace. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady 
osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné 
zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 
 

11.11. Předloží-li dodavatel Centrálnímu zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

 
a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

 
b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti. 

 
11.12. Centrální zadavatel upozorňuje, že když zahraniční dodavatel předloží výpis ze země 

svého sídla, obdobný výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tak tento výpis 
nedokládá základní způsobilost vůči České republice dle § 74 odst. 1 písm. b), c) a d) 
ZZVZ. 

 
11.13. Centrální zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ve smyslu § 228 ZZVZ, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Centrální zadavatel nemusí přijmout 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 3 ZZVZ. 

 
11.14. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat 



  

 15 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

11.15. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v rámci žádosti o účast. Má se za to, že dodavatel 
je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Centrální zadavatel bez 
zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. Stejně jako certifikátem 
může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
 

11.16. Pokud po předložení dokladů dojde, ve smyslu ustanovení § 88 odst. 1 ZZVZ, po dobu 
trvání zavedeného DNS ke změně kvalifikace dodavatele zařazeného do DNS, je 
dodavatel zařazený do DNS povinen oznámit tuto změnu centrálnímu zadavateli do 
pěti (5) pracovních dnů a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady ke kvalifikaci; centrální zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli zařazenému 
do DNS nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

 
11.17. Centrální zadavatel může ve smyslu ustanovení § 88 odst. 2 ZZVZ vyloučit účastníka 

zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení nesplnil povinnost 
podle § 88 odst. 1 ZZVZ. 

 
12. KVALIFIKACE V ZAVEDENÉM DNS DLE § 140a ZZVZ 
 
12.1. Zadavatel může kdykoliv během doby trvání dynamického nákupního systému zaslat 

výzvu dodavatelům zařazeným v dynamickém nákupním systému k předložení 
aktualizovaného jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli aktualizované jednotné evropské osvědčení pro 
veřejné zakázky předložit do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy zadavatele.  
 

12.2. Postupuje-li zadavatel podle odstavce 1, posoudí splnění kvalifikace dodavatelů 
zařazených do dynamického nákupního systému. Pro účely posouzení splnění 
podmínek podle § 78 odst. 1 a § 79 odst. 2 písm. a), b) a i) se za rozhodný považuje 
okamžik odeslání výzvy podle odstavce 1.  

 
12.3. Pravidla pro prokazování kvalifikace podle § 81 až 85, § 87 a 88 se použijí obdobně 



  

 16 

po celou dobu trvání dynamického nákupního systému. Zadavatel může u dodavatele 
zařazeného v dynamickém nákupním systému kdykoli v době jeho trvání posuzovat 
naplnění důvodů nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 6. 

 
12.4. K podání nabídky zadavatel 
 

a) nevyzývá dodavatele, kterému doručil oznámení o tom, že neprokázal splnění 
kvalifikace na základě výzvy podle odstavce 1 nebo podle § 141 odst. 4; pokud 
dodavatel doloží jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky prokazující jeho 
kvalifikaci později než v zadavatelem stanovené lhůtě, zadavatel jej od tohoto 
okamžiku opět k podání nabídky vyzývá, 

b) nemusí vyzývat dodavatele, kterému doručil oznámení o jeho nezpůsobilosti podle 
§ 48 odst. 5 nebo 6; pokud dodavatel prokáže obnovení své způsobilosti podle § 76 
obdobně, zadavatel jej od tohoto okamžiku opět k podání nabídky vyzývá. 

 
13. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ K DOKLADŮM 

 
Pravost dokladů: 

13.1. Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů, nestanoví-li zákon jinak. Centrální 
zadavatel je oprávněn postupem podle § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení 
originálů nebo úředně ověřené kopie dokladu. 
 

13.2. Je-li dodavatelem předloženo písemné čestné prohlášení, musí takové písemné 
prohlášení obsahovat zákonem a Centrálním zadavatelem požadované údaje a musí 
být ze strany dodavatele podepsáno statutárním orgánem nebo osobou prokazatelně 
oprávněnou zastupovat dodavatele. 
 
Doklady v cizím jazyce: 

13.3. Vyžaduje-li zákon nebo Centrální zadavatel předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 
ve kterém se tento doklad vydává. Pokud se podle příslušného právního řádu státu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

 
13.4. Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který Centrální zadavatel určil pro 

podání žádosti o účast, se předkládá s překladem do Centrálním zadavatelem určeného 
jazyka. Povinnost připojit k dokladu překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce; Centrální 
zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Centrální 
zadavatel je oprávněn si v případě pochybnosti o správnosti překladu vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 



  

 17 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků1.  
 
Předložení dokladu prostřednictvím informačního systému veřejné správy: 

13.5. Dodavatel je oprávněn splnit povinnost předložit doklad uvedením odkazu na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy2 nebo  
v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 
přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje k vyhledání 
požadovaných informací nezbytné. 
 
 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ZÁDOSTI O ÚČAST 
 
14.1. Dodavatel není oprávněn v žádosti o účast nahradit písemným čestným prohlášením 

podle § 86 odst. 2 ZZVZ předložení následujícího dokladu: 
 
a) seznam významných dodávek podle čl. 10 ZD. 
 

14.2. Žádosti o účast se podávají v souladu s požadavky Centrálního zadavatele 
stanovenými ve smyslu § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN, a to v českém jazyce, uvedený 
elektronický nástroj NEN je dostupný na internetové adrese: 
https://nen.nipez.cz/profil/MVCR. 
 

14.3. V žádosti o účast musejí být uvedeny identifikační údaje dodavatele. Těmi jsou dle  
§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li  
o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li  
o fyzickou osobu. Dále dodavatel uvede IČO, DIČ, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele, telefonické a faxové spojení, e-mailovou a příp. webovou 
adresu. (Tyto údaje předloží účastník vyplněním krycího listu žádosti o účast, který 
tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace). 
 

14.4. V souladu s § 28 odst. 1 písm. d) ZZVZ se žádostí o účast rozumí údaje nebo doklady 
prokazující kvalifikaci dodavatele, které dodavatel podal písemně zadavateli na 
základě zadávací dokumentace nebo výzvy k podání žádostí o účast. 

 
14.5. Členění žádosti o účast: 
 

Centrální zadavatel doporučuje zachovat podobu žádosti o účast v níže 

                                                 
1 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR
https://nen.nipez.cz/profil/MVCR


  

 18 

uvedeném členění: 
 
a) krycí list žádosti o účast obsahující identifikační údaje dodavatele, příp. 

identifikace dodavatelů, kteří podávají žádost o účast společně, 
 

b) obsah žádosti o účast, 
 

c) doklady prokazující základní způsobilost dodavatele, 
 

d) doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele, 
 

e) doklady prokazující technickou kvalifikaci dodavatele, 
 

f) ostatní dokumenty dle uvážení dodavatele, 
 

g) čestné prohlášení dodavatele k základní způsobilosti pouze v případě, že 
neprokazuje základní kvalifikaci formou výpisu ze seznamu kvalifikovaných či 
certifikovaných dodavatelů (u zahraničního dodavatele ale i v tomto případě) 
– dodavatel použije vzor čestného prohlášení obsaženého v Příloze č. 3 ZD 

(dodavatel použije tento vzor pouze v případě, že neprokazuje základní 
způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů). 

 
14.6. Všechny stránky žádosti o účast budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, které by 

mohly Centrálního zadavatele uvést v omyl. 
 

14.7. Centrální zadavatel doporučuje, aby všechny stránky žádosti o účast byly očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou a seřazeny podle výše uvedeného členění. 
 

14.8. Žádost o účast musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy, 
údaje a doklady ve slovenském jazyce a doklady v latinském jazyce.) 
 

14.9. Centrální zadavatel nepřipouští podmiňovat žádost o účast jakýmikoli jinými 
podmínkami, než jsou stanoveny v ZD. 

 
14.10. Dodavatel je odpovědný za obsah jím podané žádosti o účast. 

 
 

15. ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
15.1. Žádost o účast bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje NEN, 

dostupného na internetové adrese: https://nen.nipez.cz/profil/MVCR, který splňuje 
podmínky dle § 213 ZZVZ, jakož i příslušných ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., 
o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR


  

 19 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 
 

15.2. Centrální zadavatel na základě zkušeností upozorňuje dodavatele na správný postup 
při šifrování žádosti o účast. Pro podání žádosti o účast je nutné pro zašifrování žádosti 
o účast vložit veřejný klíč, který poskytl centrální zadavatel v zadávacích podmínkách. 
Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že musí provést v předstihu registraci v 
NEN, protože registrace v NEN není provedena okamžitě. 

 
15.3. Centrální zadavatel doporučuje před vložením žádosti o účast postup projednat na 

helpdesku NEN (tel: +420 841 888 841; e-mail: Hotline@nipez.cz.) 
 

 
16. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
16.1. Lhůta pro podání žádosti o účast je do 16. 9. 2019 do 10,00 hodin. 

 
16.2. V souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ Centrální zadavatel umožní po celu dobu trvání 

DNS každému dodavateli podat žádost o účast. 
 
 

17. POSOUZENÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 

17.1. Centrální zadavatel posoudí žádosti o účast podané v tomto zadávacím řízení  
z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Centrálního zadavatele 
uvedených v zadávací dokumentaci k DNS. 
 

17.2. Centrální zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost 
o účast nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do 
dynamického nákupního systému. Zařazení do dynamického nákupního systému 
zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí účastníku zadávacího řízení. 
 

17.3. O žádosti o účast doručené po zavedení DNS Centrální zadavatel rozhodne do deseti 
(10) pracovních dnů od jejich doručení. Zadavatel může tuto lhůtu v odůvodněných 
případech prodloužit na patnáct (15) pracovních dní v souladu s § 140 odst. 1 ZZVZ. 
Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí bez 
zbytečného odkladu od rozhodnutí o žádosti o účast. 
 

17.4. Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že případné vyloučení účastníka dle 
ustanovení odst. 17.2 této ZD (viz § 139 odst. 6 ZZVZ) či odmítnutí zařazení 
účastníka do DNS dle ustanovení § 140 odst. 2 ZZVZ, nevylučuje možnost 
dodavatele podat žádost o účast znovu. Centrální zadavatel v souladu s 
ustanovením § 140 odst. 1 ZZVZ informuje, že umožní podat žádost o účast 
každému dodavateli po celou dobu trvání DNS. 

mailto:hotline@nipez.cz


  

 20 

 
17.5. DNS bude zaveden v okamžiku stanoveném v § 139 odst. 7 a v odst. 8 ZZVZ. 
 
18. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK V DNS 

18.1. Centrální zadavatel uvádí, že veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS budou 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ. 
 

18.2. Centrální zadavatel stanoví, že jediným kritériem hodnocení pro zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude ve smyslu § 114 odst. 2 
věty druhé ZZVZ nejnižší nabídková cena. 

 
19. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
19.1. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 ZZVZ písemně elektronicky požádat  

o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena 
prostřednictvím NEN, nebo jinými elektronickými prostředky, jinak k ní nebude 
přihlíženo. 
 

19.2. Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě osmi (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí 
o účast v tomto zadávacím řízení, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

19.3. V případě zavedeného DNS je dodavatel oprávněn podat písemnou žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace kdykoliv v průběhu trvání zavedeného DNS. 
 

19.4. Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace  
v případě, že o vysvětlení požádá dodavatel, zveřejní § 98 odst. 3 ZZVZ pouze na 
profilu Centrálního zadavatele, je tedy nutné profil Centrálního zadavatele průběžně 
sledovat. 
 

19.5. Centrální zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace přes 
profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/MVCR. Centrální zadavatel nebude v 
souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace na základě 
žádostí podaných jiným způsobem než v elektronické podobě, tedy podaných např. 
osobně na podatelně Centrálního zadavatele nebo zaslaných jinými než 
elektronickými prostředky. Centrální zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení 
zadávací dokumentace na základě telefonických žádostí. 
 

19.6. V případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace bude Centrální zadavatel 
postupovat dle ustanovení § 99 ZZVZ a zveřejní je na profilu Centrálního zadavatele, 
je tedy nutné profil Centrálního zadavatele průběžně sledovat. 
 

19.7. Centrální zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace, 

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR


  

 21 

jakož i může provést změnu nebo doplnění ZD i na základě vlastního uvážení, tedy 
bez předchozí žádosti dodavatele, v souladu s § 139a ZZVZ. 

 
20. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
20.1. Veškeré informace, údaje, podmínky a požadavky stanovené v ZD vymezují závazné 

zadávací podmínky Centrálního zadavatele pro účast dodavatele  
v zadávacím řízení a zařazení dodavatele do DNS. Tyto zadávací podmínky 
Centrálního zadavatele a podmínky a požadavky stanovené kogentně zákonem je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně akceptovat při zpracování a podání své žádosti 
o účast a po dobu trvání DNS. 
 

20.2. Neakceptování zadávacích podmínek Centrálního zadavatele a podmínek  
a požadavků stanovených kogentně zákonem bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení,  
u žádostí o účast podaných v zavedeném DNS budou mít za následek odmítnutí 
dodavatele zařadit jej do DNS. Výjimku tvoří požadavky Centrálního zadavatele na 
formální úpravu žádosti o účast, které mají pouze doporučující charakter. 
 

20.3. ZD je pro dodavatele závazná. Podáním žádosti o účast v tomto zadávacím řízení 
dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad ZD včetně případných vysvětlení, 
doplnění a změn ZD a žádá o zařazení do DNS. 

 
21. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 

 
21.1. Veškerá komunikace mezi Centrálním zadavatelem a dodavatelem bude probíhat  

v českém jazyce. Tímto není dotčeno ustanovení odst. 13.2 této ZD. 
 

21.2. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, jakož i s podáním žádosti o účast  
v zavedeném DNS, nese každý dodavatel sám. 
 

21.3. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat věrohodnost údajů nebo dokladů 
poskytnutých dodavatelem v žádosti o účast u třetích osob a dodavatel je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Centrální zadavatel 
vyloučí účastníka ze zadávacího řízení, v případě žádosti o účast v zavedeném DNS 
dodavatele odmítne zařadit do DNS, pokud v žádosti o účast uvede nepravdivé údaje. 
 

21.4. Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle  
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
21.5. Centrální zadavatel (Pověřující zadavatel) před uzavřením konkrétní smlouvy v rámci 

jednotlivé výzvy vyloučí dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní 



  

 22 

formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 
Dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil 
písemné četné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, s uvedením zdroje, z něhož 
údaje o velikosti podílu vychází a při jejich nepředložení dodavatele vyloučí.  

 
21.6. Dodavatel, který bude vybraný k uzavření konkrétní smlouvy v rámci jednotlivé 

výzvy, je povinen být evidován v evidenci o skutečných majitelích podle zákona o 
některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
z důvodu, aby Objednatel mohl dostát povinnosti stanovené zákonem č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, v aktuálním znění, v § 4 písm. b). 

 
21.7. Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci jednotlivých výzev 

zadávaných v zavedeném DNS budou dodavatelé vyzváni k předložení 
podepsaného Čestného prohlášení k sankcím, které je Přílohou č. 4 této ZD. 
V případě zjištění, že dodavatel podléhá mezinárodním sankcím, bude zadavatel 
postupovat v souladu s § 48a ZZVZ. 

 
21.8. Dodavatel, jehož nabídka bude v rámci veřejné zakázky zadávané v DNS 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, bude vždy před uzavřením smlouvy na 
plnění takové veřejné zakázky zadávané v DNS, v souladu s ustanovením § 104 ZZVZ 
ve spojení s ustanovením § 122 ZZVZ, vyzván k předložení certifikátu/ů společnosti 
Oracle či potvrzení společnosti Oracle, ze kterých bude zřejmé, že dodavatel je 
držitelem statusu autorizovaného partnera společnosti Oracle, a to v rozsahu 
Oracle Gold Partner či vyšším, nebo držitelem takového statusu autorizovaného 
partnera společnosti Oracle, kterým bude tato úroveň partnerství dle oficiálního 
vyjádření a dle platných podmínek společnosti Oracle nahrazena. Současně může 
být dodavatel vyzván k předložení dalších certifikátu/ů či potvrzení společnosti 
Oracle, ze kterých bude zřejmé, že je dodavatel dle platných podmínek 
společnosti Oracle schopen a oprávněn dodat v plném rozsahu plnění konkrétní 
veřejné zakázky zadávané v DNS. Veškeré certifikace či potvrzení musí být 
platná pro území České republiky.  
 

 
 
22. UKONČENÍ DNS 

 
22.1. DNS je zaveden na dobu neurčitou a může být ukončen v souladu s § 139a odst. 5 

písm. b) ZZVZ. 
 

23. SEZNAM PŘÍLOH 
 



  

 23 

Příloha č. 1 - Krycí list žádosti o účast 
Příloha č. 2 - Seznam významných dodávek 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení k základní způsobilosti 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení k sankcím 

 
 
 

          V Praze, dne dle data el. podpisu: 
 

 
 

                            
      

                                                                  
………………………………… 

                            Za centrálního zadavatele                                                                      
                        Mgr. Lenka Přibová 
             ředitelka odboru veřejných zakázek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-09-25T08:26:44+0000




